(A类〉

山东省科学技术厅

鲁科函〔2022〕12号 签发人：于洪文

山东省科学技术厅
对省人大十三届七次会议第20220474号

代表建议的答复意见

王涛代表：

您提出的
“关于加大二氧化碳捕集应用， 助力山东碳达峰碳

中和的建议
”

收悉。 我厅作为分办单位， 现答复意见如下：

省科技厅高度重视碳达峰碳中和科技支撑能力提升， 持续加

大 “

双碳
”

领域的科技攻关支持力度。 一是强化顶层设计。 聚焦

双碳领域， 印发实施了 一 系列政策文件， 推动科技创新支撑我省

双碳目标实现。《山东省 “ 十四五
” 科技创新规划》中将发展碳达

峰碳中和关键技术作为重点方向予以部署， 拟聚焦典型行业和重

要区域， 规划开展低碳、 零碳以及负碳关键技术研发与示范， 显

著降低碳排放强度， 有效控制碳排放总量， 加快实现经济社会绿